2

                                               РЕСПУБЛИКА  МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАРОРЯБКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСЛОБОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

     от 30  декабря 2021                                                                                                   № 21
                                                                с. Старая Рябка

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления Старорябкинского сельского поселения Краснослободского муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Совета депутатов Старорябкинского  сельского поселения от 15.10.2013 г. № 15 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления  Старорябкинского сельского поселения Краснослободского муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»
           Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 259-ФЗ « О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст.48 Устава Старорябкинского сельского поселения, в целях приведения вышеуказанного Порядка в соответствие с действующих законодательством, Совет депутатов Старорябкинского  сельского поселения Краснослободского муниципального района  решил:
1. Внести в подпункт "г" пункта 2 Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления Старорябкинского сельского поселения Краснослободского муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Совета депутатов Старорябкинского сельского поселения от 25.12.2015 г. № 26  изменение, изложив его в следующей редакции:

 « г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельский  вестник», подлежит размещению на официальном сайте Краснослободского муниципального района http://krasnoslobodsk.e-mordovia.ru. на странице Старорябкинского сельского поселения.
Глава
Старорябкинского
сельского поселения                                                                    Е.В.Цыганова
Краснослободского муниципального
района Республики Мордовия